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62 GEISTES FREIHEIT Nr. 10

BERN. Montag, den 5. November 1923, 20 Uhr: freie
Zusammenkunft in unserm Lokal «Zur Münz», Marktgasse 34, I. Stock.
Diskussionsthema: «Natürliche und übernatürliche Religion.» Die
Aktualität des Themas und die Qualität des Referenten bürgen für
einen lehr- und genussreichen Abend. Wir bitten unsere Mitglieder,
Interessenten auf unsere Diskussionsabende aufmerksam zu machen
und sie hiezu einzuladen.

LUZERN. Regelmässige Zusammenkünfte der Luzerner
Gesinnungsfreunde jeden ersten Donnerstag des Monats, abends 8 Uhr,
im Sitzungszimmer Nr. 2 des Volkshauses.

— In den verschiedenen Ortsgruppen unserer Vereinigung wird
nächstens Pr^f. Dr. 0. Haus er aus Berlin einen höchst
interessanten Filmvortrag über Schöpfungsgeschichte halten. Im
Hinblick darauf, dass dieser Vortrag in Luzern auf Veranlassung des
Bildungsausschusses der Arbeiter-Union stattfindet, nehmen wir
davon Umgang, Dr. Hauser ebenfalls zu engagieren. Wir ersuchen
aber unsere Gesinnungsfreunde, den Filmvortrag, über welchen in
der hiesigen Tagespresse noch Näheres berichtet wird, unbedingt
zu besuchen. Keiner wird dies bereuen.

Der Vorstand der Ortsgruppe Luzern der F. V. S.

ZÜRICH. Um den Zusammenhang, die freundschaftlichen
Beziehungen zwischen den Mitgliedern unserer Ortsgruppe zu fördern,
hat der Vorstand beschlossen, allmonatlich eine freie
Zusammenkunft zu veranstalten, an der in zwangloser Weise über
freigeistige Themen gesprochen oder in anderer anregender Weise der
Abend verbracht wird. Als Lokal haben wir das Klubzimmer im
Restaurant «Du Pont» (I. Stock, Eingang von der Limmatseite)
gewählt, und wir hoffen, dass die zentrale Lage unseres
Versammlungsortes manches unserer Mitglieder, die sonst unseren
Veranstaltungen ferngeblieben sind, veranlassen wird, nun auch
teilzunehmen. Auch die Abonnenten der «Geistesfreiheit» sind freundlich

eingeladen, sich unserm Kreise anzuschliessen.
Die erste freie Zusammenkunft findet statt: Montag, den

5. November, abends 8 Uhr. Zur Sprache sollen diesmal
erzieherische Fragen kommen, auf Grund des Vortrages über Frei-
denkertum und Erziehung von E. Brauchlin; doch ist es nicht nötig,
den Vortrag gehört zu haben, um an der Aussprache teilnehmen_zu
können.

Samstag, den 17. November, abends 8 Uhr, werden
wir einen Vortrag mit Lichtbildern bieten, und zwar wird
Gesinnungsfreund Ernst Ha en ssler aus Basel sprechen über:

Reisebilder aus der algerisch^tunesischen Sahara.
Dieser Vortrag muss wegen des Lichtbilderapparates wieder im

Sc hui haus Wengistrasse (in der Nähe des Treffpunktes
der Badener- und der Langsrasse) stattfinden. Wir hoffen, anlässlich

dieser höchst interessanten Darbietung eine recht grosse Zahl
unserer Mitglieder und Abonnenten mit ihren Angehörigen und Freunden

begrüssen zu können.
Mit freigeistigem Gruss!

Der Vorstand.
Verzeichnis der Bücher und Broschüren, *)

zurzeit vorrätig u. erhältlich bei der Geschäftsstelle der Freigeistigen
Vereinigung der Schweiz in Luzern.

Verfasser
Adler Max

Alpha Omega

Bach Ferd v.
Bebel August
Berendsohn, Dr. W. A.

Beuter W.

Bommeli R.
id.
id.

Bohn Georg
Borchardt Jul.

Brauchlin Ernst

id.

id.
id.

Brüning Chr.
id.

Cadenbach W.

Carret, Dr. Jules
Corvin Otto v.

Cunow H.

Name des Werkes Preis
Wegweiser, Studium zur

Geistesgeschichte des Sozialismus 1.80
Die Feier der Christen und Juden, ihr

heidnischer Ursprung und ihre
Geschichte —.70

Die Geschichte der Päpste 2.40
Die Frau und der Sozialismus* 3.20
Erdgebundene Sittlichkeit. Gedanken

über Menschlichkeit 1.—
Die Gesellschaft für ethische Kultur 1.20

Die Geschichte der Erde:
Wie Berg und Tal entstehen 1. —
Die Weltalter 1 —
Riesen und Drachen der Vorzeit 1.—
Die Entstehung des Denkvermögens* 3.—
Wie sollen wir unsere Kinder ohne

Prügel erziehen? —.80
Warum organisieren sich die Freidenker?

—.30
«Erkenntnis», ein allegorisches Bühnenspiel

kart. 1.20
«Der Schmiedegeist», eine Erzählung* 1.75
«Der letzte Priester», ein Sonnwendspiel

kart. 1.50
Leben und Weben in Wald und Feld* 3.30
Wunder aus- dem Pflanzenreiche* 3.30
Hat der Religionsunterricht Berechtigung

im Schulunterricht? — .30
5 Beweise f. die Nichtexistenz Gottes —.30
Der Pfaffenspiegel. Histor. Denkmale

des Fanatismus in der römisch-kath.
Kirche* 4 —

Ursprung der Religion und des
Gottesglaubens —.90

*) Die mit einem * versehenen Schriften sind gebunden, alle übrigen
broschiert; ausser wo es heisst kartoniert.

Verfasser
Daumer G. F.
Delage u. Goldsmith
Derfel J. R.
Dietzgen Josef

id.
Dodel, Dr. A.

id.
id.

Domroese W.
E. W.
Efferoth H.

Eisler, Dr. R.
Engell-Günther

Ewald Karl
id.

id.

id.

id.

Fahre J. H.

Felden Emil
Ferrer-

Feuerbach Ludwig
id.
id.

Flaskämpfer, Dr. P.
Floerke H.

Freidank Karl
id.

Friedrich Karl
Forel, Dr. August

id.
id.
id.
id.
id.

Name des Werkes Preis
Geheimnisse des christl. Altertums 2.20
Die Entwicklungstheorien* 3.—
Landläufige Irrtümer über Sozialismus —.20

Forel-
id.

Sämtliche Schriften (in 3 Bänden)
Erkenntnis und Wahrheit
Kleinere Aufsätze*
Moses oder Darwin?*
Leben und Tod?*
Moral ohne Gott
Freie Jugenderziehung
Die. Ketzerbibel. Eine Waffensammlung

für den kämpfenden Freidenker
gegen Aberglauben und Volksverdummung*

Müller-Lyer als Soziolog*
Faustiana. Splitter aus Goethes «Faust» 0.20

Naturgeschichtliche Märchen
Bücher für alt und jung:

Das Sternenkind*
Mutter Natur erzählt*

Naturwissenschaftl. Märchen :

Meister Reinecke und andere Geschichten*

Vier feine Freunde und andere
Geschichten*

Der Zweifüssler und andere Geschichten*

Der Sternhimmel. Eine Astronomie für
jung und alt*

Der Spiritismus
Bilder, Kartongrösse 27X20 cm, Bild-

grösse 13X9 cm
Das Wesen der Religion*
Das Wesen des Christentums*
Erläuterungen und Ergänzungen zum

Wesen des Christentums*
Die Wissenschaft vom Leben*
Das Kirchentum. Die Haltlosigkeit seiner

Ansprüche und seine Gefahren
Die Lüge der Kirche
Die Zukunft der Kirche
Testament des neuen Glaubens*
Die sexuelle Frage (Volksausgabe)*
Hygiene der Nerven und des Geistes*
Sexuelle Ethik-
Leben und Tod
Mensch und Ameise
Die Rolle der Heuchelei, d. Beschränkt

heit u. der Unwissenheit in der
landläufigen Moral —.30

Genug zerstört! Wieder aufbauen! —.35
Postkarten, pro Stück —.20

(Fortsetzung folgt.)

6.75
1.20
3.20
2.60
3.20
-.60
-.60

2.40
3.-

4.—
4.—

4.—

4.—

4.—

4.50
1.—

—.30
5.—
5.—

5.—
3.50

2.65
—.20
—.50

2.—
4.50

* 5.50
—.75
—.75

1.—

Für die demnächst stattfindenden

Vorträge von Dr. 0. Haus er aus Berlin

r
^

empfehlen wir unsern werten Gesinnungsfreunden

folgende Werke zur Anschaffung:
Dr. O. Hauser:

Der Mensch vor 100 000 Jahren geb. Fr. 5.—
Der Aufstieg der menschlichen Kultur « —.50
Was ist 'Urgeschichte? « —.25
Urwelttiere ' « —.40
Ins Paradies des Urmenschen geb. « 5.30

Zu beziehen bei der

Geschäftsstelle der Freigeistigen Vereinigung der
Schweiz, Mythenstraße 9, Luzern.
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Reklamebänder
in anerkannt vorzüglicher Qualität fabrizieren
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